
 

 

 

 

USZCZELNIACZ KOMINKOWY 
Uszczelniacz kominkowy - ognioodporna masa o formule opartej na krzemianie sodu. 

Przeznaczona jest do trwałej naprawy oraz wypełniania pęknięć, szczelin i ubytków w 

kominach, piecach, rusztach i przewodach wentylacyjnych. Uszczelniacz kominkowy 

charakteryzuje się bardzo dobrą i odporną na wysokie temperatury (do 1200°C) 

przyczepnością, m.in. do metalu, cegły, betonu. Po utwardzeniu masa wykazuje 

wysoką gazoszczelność, a utworzona spoina nie kurczy się, nie rozszerza i nie kruszy. 

Produkt odporny na zmienne warunki atmosferyczne i promieniowanie UV, nie 

zawiera azbestu. 

 

ZASTOSOWANIE 

Uszczelnianie miejsc narażonych na działanie wysokich temperatur: paleniska, 

kominy, urządzenia grzewcze, ruszty pieców, grilli, instalacje wentylacyjne, 

klimatyzacyjne, spalinowe, kanały dymowe. Osadzanie furtek paleniskowych, 

elementów w kominkach domowych, elementów w piecach przemysłowych. 

Naprawa pęknięć, szczelin i uszkodzeń materiałów budowlanych narażonych na 

działanie wysokiej temperatury i ognia. 

 

PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA 

Powierzchnia, na którą ma być stosowany uszczelniacz powinna być czysta, wolna od kurzu, pyłu, 

tłuszczu, smaru, rdzy i innych substancji osłabiających przyczepność. Powierzchnie porowate (tynk, 

beton) należy lekko zwilżyć wodą dla polepszenia przyczepności uszczelniacza.  

 

SPOSÓB UŻYCIA 

Aplikator nakręcić na gwint, obciąć pod kątem w szerokości dostosowanej do wykonywanej spoiny. 

Uszczelniacz nadaje się do nakładania za pomocą pistoletów ręcznych lub pneumatycznych. 

Nałożony uszczelniacz kominkowy można wygładzać szpachelką zmoczoną w wodzie. Pozostawić do 

utwardzenia na co najmniej 24 godziny. Temperaturę w układzie zwiększać stopniowo do czasu 

całkowitego utwardzenia spoiny. Zbyt szybkie podgrzanie nieutwardzonego uszczelniacza może 

powodować powstanie rys i pęknięć, a także nieszczelności w układzie. Należy stosować narzędzia z 

tworzywa sztucznego lub stali nierdzewnej. Po zakończeniu pracy narzędzia wytrzeć ręcznikiem 

papierowym i umyć wodą. Przed zastosowaniem wyrobu zaleca się wykonanie próby przyczepności na 

stosowanym podłożu. 

 



 

 

DANE TECHNICZNE 

 

Kolor czarny 

Gęstość 2,0-2,1 g/ml 

Czas utwardzania 24 godz. 

Odporność na temp od -40°C do1200°C 

Czas obrabialności ok.  5 min 

Temperatura stosowania i przechowywania +50 C do +350 C 

Czas utwardzania wgłębnego 2 mm / 24 godz. 

Wydajność z kartusza 280 ml uzyskuje się ok 17 m.b. spoiny o 

wymiarach  4 x 4 mm 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE 

Nie stosować do polietylenu (PE), polipropylenu (PP), teflonu (PTFE).  

Klej po wysuszeniu w temp pokojowej rozpuszcza się w wodzie. Dopiero wygrzanie go w temp 400-500 C 

uodparnia go na wodę. Wygrzewanie powinno trwać ok. 2h. Przy pierwszym wygrzaniu zwiększać 

stopniowo temperaturę.  

 

INFORMACJE LOGISTYCZNE 

Pojemność opakowania jednostkowego Ilość sztuk w opakowaniu zbiorczym Ilość opakowań na palecie 

280 ml 15 1260 

 

SKŁADOWANIE 

W oryginalnie zamkniętych opakowaniach w suchych i chłodnych pomieszczeniach przez okres 18 

miesięcy od dnia produkcji w temperaturach od +5° do +35°C 

 

DOPUSZCZENIA, ATESTY, NORMY, BHP i OSTRZEŻENIA 

Karta Charakterystyki 

 

 

Aktualizacja 29.01.2025 
Informacje zawarte  w niniejszej Karcie Technicznej mają na celu zapewnienie optymalnego wykorzystania produktu, jednak nie 

są podstawą do odpowiedzialności prawnej Producenta, gdyż warunki wykonawstwa pozostają poza jego kontrolą. 

Zaproponowane sposoby postępowania uznane są za powszechne, jednak każdy z użytkowników tego materiału powinien 

upewnić się na wszelkie możliwe sposoby, włącznie ze sprawdzeniem produktu końcowego, o przydatności dostarczanych 

materiałów do osiągnięcia zamierzonych celów. W przypadku połączenia z wyrobami innych Producentów nie ponosimy żadnej 

odpowiedzialności. Powyższe dane, zalecenia i wskazówki opierają się na naszej najlepszej wiedzy, badaniach oraz 

doświadczeniach i zostały udzielone w dobrej wierze, zgodnie z zasadami obowiązującymi w naszej firmie i u naszych dostawców. 

Producent zastrzega sobie prawo do zmiany treści w kolejnych edycjach bez wcześniejszego informowania o tym fakcie 

odbiorców. Wraz z ukazaniem się tej Karty Technicznej, karty wcześniejsze tracą ważność. 


